[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   25 декабря   2018 г.                                                                                     № 35
Об утверждении плана работы Совета
депутатов    Усвятского   сельского
поселения   Дорогобужского   района

Смоленской  области   на  2019год

Совет депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2019год.

Глава муниципального образования

Усвятское сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской области                                        Л.П. Павликов
                                                           Приложение

                                                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                                 Усвятского сельского поселения

                                                                   Дорогобужского района Смоленской области

                                                                                      от 25.12.2018года №35
П Л А Н
работы Совета депутатов Усвятского сельского  поселения
Дорогобужского района Смоленской области  на  2019год

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	 Отметка об

 исполнении

	1.
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение  заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	 О рассмотрении информации Администрации о работе с письменными и устными обращениями граждан
	Январь, август
	 Глава муниципального

 образования, менеджер
Администрации

	1.2
	Об   исполнении  бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2018 год.
	апрель
	Глава муниципального

 образования,
комиссия по бюджету,

 налоговой политике и по

вопросам муниципального

имущества

	1.3
	Отчет Главы муниципального

Образования Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2018 год
	Апрель
	Глава муниципального

 образования

	1.4
	 О мероприятиях, посвященных празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

	Апрель-май
	 Глава муниципального

образования, депутаты

	1.5
	 О благоустройстве населенных пунктов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

О реализации полномочий в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принцах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

	Апрель -май
	Глава муниципального

 образования, депутаты

	1.6
	 О реализации полномочий в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принцах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в 2019году.
	Апрель-май
	Глава муниципального

 образования ,депутаты

	1.7
	О мероприятиях Администрации  Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области по недопущению чрезвычайных ситуаций, вызванных весенне-летним половодьем и профилактических мероприятиях по недопущению пожаров на территориях сельских поселений.
	Апрель-май
	Глава муниципального

 образования ,специалист

Администрации

	1.8
	Об информации Администрации о водоснабжении населенных пунктов в границах поселения
	май
	Глава муниципального
образования, специалист

 Администрации

	1.9
	Информация о деятельности Администрации  Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области по увеличению доходной части местного бюджета.

	Июнь
	Глава муниципального
 образования , старший
 менеджер Администрации,
комиссия по бюджету,
 налоговой политике и по
вопросам муниципального
имущества

	1.10
	О взаимодействии органов местного самоуправления муниципального образования Усвятское сельское поселение  и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
	Июль-август
	Глава муниципального
образования , старший

 менеджер Администрации

	1.11
	 Об информации исполнения бюджета  Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 1 полугодие 2019 г.
	Август
	Глава муниципального
 образования, комиссия по
бюджету, налоговой политике
 и по вопросам
муниципального имущества

	1.12
	Об информации Администрации о мероприятиях, посвященных празднованию 76-ой годовщины освобождения Смоленщины
	Август
	 Глава муниципального
 образования , депутаты

	1.13
	О владении, пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения.

О приватизации собственности объектов имущества на территории сельского поселения
	Сентябрь
	Глава муниципального
 образования, комиссия по

бюджету, налоговой политике

 и по вопросам

муниципального имущества

	1.14
	 Об организации медицинского обслуживания  на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Сентябрь
	Глава муниципального
образования, комиссия по
вопросам местного
 самоуправления

	1.15
	Об информации Администрации о состоянии работы в поселении с неблагополучными семьями и трудными подростками
	Сентябрь
	Глава муниципального
образования ,
комиссия по вопросам
местного самоуправления

	1.16
	О проекте бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов
	Ноябрь
	Глава муниципального
 образования, комиссия по
бюджету, налоговой политике
 и по вопросам
муниципального имущества

	1.17
	О социально-экономическом развитии муниципального образования Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2019 год  и на  плановый период 2020 - 2022 годов.
	Ноябрь
	Глава муниципального
образования,, постоянные
 депутатские комиссии

	1.18
	Об утверждении бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
	Декабрь
	Глава муниципального
 образования, постоянная
комиссия по бюджету,
налоговой политике и по
 вопросам муниципального
имущества

	1.19
	О проведении на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области культурно-массовых и спортивных мероприятий
	Декабрь
	Глава муниципального
образования ,депутаты

	1.20
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Усвятского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	В течение года

по мере необходимости
	Глава муниципального
образования, постоянная
 комиссия по бюджету,
налоговой политике и по
вопросам муниципального
имущества

	1.21
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в соответствии с изменениями Федерального и областного законодательства

	В течение года

по мере необходимости
	Глава муниципального
 образования, депутаты

	1.22
	Об утверждении плана работы Совета депутатов  Усвятского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области  на 2020  год
	декабрь
	Глава муниципального
образования, депутаты

	1.23
	Об установлении графика личного  приема граждан депутатами Совета депутатов Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области
	декабрь
	Глава муниципального
образования, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	По мере необходимости
	Председатели постоянных
комиссий Совета депутатов
Усвятского  сельского
 поселения Дорогобужского
 района Смоленской области

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Усвятского сельского  поселения Дорогобужского     района Смоленской области, отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2019год,проекта местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов.
	В течение года

по мере необходимости
	Глава муниципального
образования ,депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях   граждан по вопросам местного значения
	В течение года

 по плану
	Совет депутатов Усвятского
  сельского  поселения
Дорогобужского    района
Смоленской области

	3.3
	Опубликование (обнародование) принятых решений Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Весь период
	Глава муниципального
образования,
специалисты Администрации